

اخبار

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا خیر داد

شروع طرح نوروزی پلیس از ۲۴ اسفند ماه؛ اجرای طرح تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۲



رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا از آغاز طرح نوروزی پلیس از ۲۴ اسفند ماه خبر داد و گفت که اجرای این طرح تا ۱۴ فروردین ادامه خواهد داشت.

به گزارش ایسنا، سردار سید کمال هادیانفر در حاشیه برگزاری جلسه کمیته هماهنگی طرح‌های ویژه ترافیک نوروز که پیش از ظهر امروز در شهرک آزمایش برگزار شد با حضور در جمع خبرنگاران، گفت: امروز در این جلسه اقدامات عملکرد دستگاه‌هایی چون اورژانس، راهداری، هلال احمر، امداد خودروها، شرکت‌های بیمه و ... برای ایام نوروز ۱۴۰۲ مورد بررسی قرار گرفت. وی بیان اینکه مصوبات این جلسه برپایه با مصوبات جلسه اخیر شورای عالی ایمنی و هماهنگی ترافیک کشور که با حضور معاون اول رئیس جمهور و وزیران مربوطه برگزار شد، اتخاذ شده است، تصریح کرد: بر این اساس پلیس راهنمایی و رانندگی در طول ۲۹۷ هزار کیلومتر از راه‌های کشور با مشارکت دیگر دستگاه‌های امدادی و خدماتی طرح نوروزی را به اجرا در می‌آورد.

هادیانفر با بیان اینکه رزمایش طرح نوروزی در تاریخ ۲۳ اسفند ماه سال جاری برگزار می‌شود، گفت: از فردای آن روز یعنی از تاریخ ۲۴ اسفند ماه طرح نوروزی در جاده‌ها و شهرهای سراسر کشور اجرا خواهد شد و تا پایان تعطیلات نوروزی و ۱۴ فروردین ماه اجرای آن ادامه خواهد داشت.

هادیانفر با بیان اینکه ۸۲ درصد از تصادفات رانندگی به دلیل چهار تخلف سرعت غیر مجاز، سبقت غیر مجاز، خستگی و خواب آلودگی و عدم توجه به جلو رخ می‌دهد، گفت: لازم است رانندگان به این موارد توجه جدی داشته باشند. تخلفاتی چون عبور از شانه خاکی، سرعت و سبقت غیر مجاز و ... از جمله مواردی است که پلیس به جد با آن برخورد می‌کند. البته تاکید کردیم که در ایام نوروز خودرویی به سبب سبقت جرمه بالا توقیف نشود؛ اما تذکرات لازم به این خودروها نیز داده خواهد شد.

وی با بیان اینکه بهترین زمان انجام سفر در طول روز است، افزود: به خصوص برای آن دسته از رانندگان و مسافرانی که آشنایی با جاده‌ها ندارند بهتر است در طول روز رانندگی کنند.

هادیانفر با بیان اینکه در ۸۰۰ محور تصادفات رانندگی رخ داده است، گفت: این به این معنا نیست که ما ۸۰۰ محور حادثه خیز داشته باشیم بلکه در این محورها تصادفات رانندگی رخ داده است که ما در آنها اقدامات مربوط به ایمن سازی و آشکارسازی را به گونه‌ای که نقاط حادثه خیز شناسایی شود در دستور کار قرار داده‌ایم.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا همچنین از پیش بینی برای ایجاد محل‌های استقرار مشترک پلیس و دستگاه‌های امدادی و خدماتی خبر داد و تصریح کرد: این ویژگی به خصوص در نزدیکی نقاط حادثه خیز امر مهمی است که امسال اجرا خواهد شد.

هادیانفر در پاسخ به پرسشی درباره استفاده از دست افزارهای الکترونیکی پلیس گفت: امروز ۱۰۰ درصد از مأموران ما از دست افزارهای سپهر برای اعمال جرمه استفاده می‌کنند و تمام اطلاعات از جمله بیمه نامه، معاینه فنی، اطلاعات مربوط به گواهیمانه، سابقه تخلفات و ... در این دست افزارها قابل دسترسی است.

وی درباره اجرای طرح کروکی الکترونیک نیز اظهار کرد: این طرح حدود یک سال است که به شکل آزمایشی در استان قم اجرایی شده و ما در تالشیم که با هماهنگی‌های انجام شده این طرح را در سراسر کشور اجرا کنیم.

وزیر ارتباطات اعلام کرد: توریست‌ها و گردشگران خارجی در کشور به دلیل فیلترینگ دو پلتفرم واتس‌اپ و اینستاگرام کمی دچار مشکل شده‌اند. زارع‌پور در همین رابطه گفته برای این افراد «سیم کارت خاص» طراحی می‌شود: در نظر داریم با توجه به محدودیت استفاده از این دو پلتفرم، برای گردشگران خارجی که به کشورمان سفر کرده‌اند، سیم‌کارت‌های خاصی را طراحی کنیم که این افراد بتوانند در مدت حضور خود در ایران راحت‌تر و بهتر از فضای مجازی استفاده کنند.

به گزارش فراز، آیا مشکل جذب گردشگر برای ایران صرفاً همین فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی است؟ مگر قبل از فیلترینگ اخیر شبکه‌های اجتماعی صنعت گردشگری و جذب توریست ایران چقدر رونق داشت که حالا ارائه سیم‌کارت‌های خاص به گردشگران عامل مشوقی برای سفر آنها به ایران شود؟ دولت برای حل ارائه سیم کارت بدون فیلتر به گردشگران خارجی؛ آن هم برای دور زدن فیلترینگی که کار همین دولت است. وزیر ارتباطات گفته گردشگران خارجی در سفر به ایران بابت فیلتر شدن اینستاگرام و واتس‌اپ با مشکل مواجه شده‌اند.

این اظهارنظر موج وسیعی از انتقادات را در داخل کشور به راه انداخت و خیلی‌ها آن را به «کاپیتولاسیون اینترنتی» تعبیر کردند. یعنی وضعیتی که شهروندان یک کشور حقوقی کمتر از اتباع خارجی دارند. مساله اما برای صنعت گردشگری چیز دیگری است؛ آیا مشکل جذب گردشگر برای ایران صرفاً همین فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی است؟ مگر قبل از فیلترینگ اخیر شبکه‌های اجتماعی صنعت گردشگری و جذب توریست ایران چقدر رونق داشت که حالا ارائه سیم کارت‌های خاص به گردشگران عامل مشوقی برای سفر آنها به ایران شود؟

البته پاسخ فعالان صنعت گردشگری این نیز هست که دسترسی به اینترنت آزاد با سیم‌کارت خاص هیچ تاثیری در جذب توریست خارجی ندارد بلکه توریست‌های خارجی به دلیل عدم احساس امنیت به کشور سفر نمی‌کنند. بسیاری از دولتهای اروپایی به شهروندان خود هشدار داده‌اند به ایران سفر نکنند. به دلیل اعتراضات اخیر مقاله‌های یک روزنامه ایرانی در رابطه با گروگان‌گیری توریست‌های خارجی، اروپاییان و به طور کلی توریست‌های بین‌المللی از سفر به ایران هراس دارند. این هراس قطعاً با سیم‌کارت خاص رفع نمی‌شود.

محمد نوروزی، فعال گردشگری و لیدر توریست‌های طبیعت‌گردی آلمانی زبان به اقتصاد ۲۴ گفت: سیم‌کارت‌هایی که در اختیار توریست‌های خارجی قرار می‌گیرد کاملاً بدون فیلترینگ نیست و فقط اینستاگرام و واتس‌اپ را می‌توانند بدون فیلتر باز کنند. با این همه چنین اقدامی بسیار اشتباه بوده و مردم را در مقابل توریست‌های خارجی قرار می‌دهد. ممکن است زدنی افزایش یابد، سوءاستفاده‌کنندگان، گوشی‌های توریست‌ها را سرقت کنند تا به سیم‌کارت بدون فیلتر دسترسی پیدا کنند، در صورتی که مردم ماه مه‌همان‌نوازی معروفند.

وی افزود: با فعالان فناوری که صحبت کردم گفتند دولت به راحتی می‌تواند سیم کارت بدون فیلترینگ در اختیار توریست‌ها قرار دهد و در حال حاضر نیز مسئولان دولتی از چنین سیم کارتی استفاده می‌کنند.

لغو ۹۰ درصد سفر خارجی‌ها به ایران
مهرماه بود که حرمت‌الله ربیعی از لغو ۹۰ درصد از سفر توریست‌های خارجی به ایران خبر داد. رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران درحالی که از لغو حدود ۹۰ درصد سفر گردشگران خارجی به ایران و بیش از ۵۰ درصد ریزش سفرهای خارجی ایرانی‌ها خبر داد و از مداخله و بی‌درتابی درباره سفرهای جام جهانی فوتبال قطر گفت.

تأخرین روز سال مدارس تهران باز هستند

پیک نوروزی ندارند



علی هاشمی، کارشناس میراث فرهنگی تشریح کرد

کارشناسان میراث فرهنگی که بافت تاریخی شیراز را از نزدیک بررسی کرده‌اند معتقدند طی هفته‌های اخیر تخریبی در این بافت صورت نگرفته. تهدید اما به گفته این افراد جدی است؛ شهرداری و اداره راه و شهرسازی شیراز بعد از تملک خانه‌ها و املاک بافت تاریخی شیراز آنها را به حال خود رها کرده‌اند تا خود به خود تخریب شوند.

به گزارش فراز، مشکلات بافت تاریخی شیراز یکی دو تان نیست. مثلاً در بسیاری از مناطق بافت تاریخی شیراز تاسیسات شهری آب و برق و گاز وجود ندارد. یا اینکه در بخش‌هایی هم کوچه‌ها به حدی باریک هستند که امکان تردد خودرو در آنها وجود ندارد. در چنین فضای بسیاری از املاک متروکه تبدیل به پاتوق معتادان شده‌اند. خلاصه اینکه بافت تاریخی رها شده تا خود تخریب شود. در این بین نکته این است که کمیسیون ماده ۵ اگرچه تاکید کرده که بافت تاریخی و آثاری که به ثبت ملی رسیده‌اند باید حفظ شوند اما تبصره‌ای فراروده که قانون را به راحتی بتوان دور زد. بر اساس این تبصره اگر نسبت به یک اثر ثبت ملی شبهه‌ای وجود داشته باشد، شورایی متشکل از نماینده استانداری، نماینده شهرداری، نماینده وزارت مسکن، نماینده آستان قدس رضوی و نماینده میراث فرهنگی باید تشکیل شود و نسبت به آن تصمیم‌گیری شود. تصمیم نمایندگان دیگر مشخص است و در مورد اینکه حتی نماینده معاونت میراث فرهنگی رای

توریست‌ها به امنیت نیاز دارند نه سیم کارت خاص!

طلوع دوباره کاپیتالاسیون در افق تکنولوژی

وزیر ارتباطات به تازگی گفته است: در تلاشیم سیم‌کارت‌های خاصی را طراحی کنیم که این افراد (گردشگران) بتوانند در مدت حضورشان در ایران راحت‌تر و بهتر از فضای مجازی استفاده کنند.



وزیر ارتباطات به تازگی گفته است: در تلاشیم سیم‌کارت‌های خاصی را طراحی کنیم که این افراد (گردشگران) بتوانند در مدت حضورشان در ایران راحت‌تر و بهتر از فضای مجازی استفاده کنند.

رفیعی با عنوان دبیر مجمع ملی تشکل‌های گردشگری کشور گفته بود: تظاهرات در کشورهای مختلف اتفاق می‌افتد، مگر ما دخالت کردیم که بیگانه دخالت می‌کند. توقع ما این است سریع‌تر در این‌باره چاره‌اندیشی کنند تا به عامه مردم آسیبی وارد نشود. او با بیان این‌که حدود ۸۰ تا ۹۰ درصد سفر گردشگران خارجی به ایران لغو شده و سفرهای خروجی ایرانی‌ها هم حدود ۵۰ تا ۶۰ ریزش داشته است، تاکید کرده بود: طبیعی است وقتی خانه‌ای آتش می‌گیرد، اطراف آن ناهم می‌شود، اما موضوع این است که با وجود اتفاقات اخیر، امنیت عمومی در کشور از بین نرفته است.

رفیعی درباره ریزش سفرهای خارجی گفت: با وجود آن‌که برخی سفارتخانه‌ها صدور ویزا را لغو و یا محدود کرده‌اند، اما از اظهاراتی خلاف واقع این موضوع وارد می‌کنند.

آذر ماه نیز جمشید حمزه‌زاد رئیس جامعه هتل‌داران گفته بود ۸۵درصد از گردشگران خارجی از سفر به ایران منصرف شده‌اند.

سیم کارت خاص برای گردشگران
کارشناسان معتقدند سیم‌کارت خاص برای جذب توریست خارجی راهکار مناسبی نیست و توریست‌های ورودی بدهغه امنیت در کشور مقصد را دارند و نه اینترنت آزاد. مسعود عبدللهی، راهنمای گردشگری به «فراز» گفت: در بزرگ‌ترین تورهای گردشگری و حتی تورهایی که سه هفته در کشور مانده بودند، توریست‌ها نیازی به سیم‌کارت نداشتند. در دیگر کشورهای پیشرو در حوزه گردشگری اینترنت پرسرعت در هتل‌ها، رستوران‌ها و کافه‌ها نیز در دسترس توریست‌ها قرار می‌گرفته است. حتی این اواخر اینترنت وای فای در اختیار رانندگان اتوبوس قرار داده می‌شود و راننده اتوبوس به مسافران ارائه می‌کند.

او افزود: اما سیم‌کارت خاص تاثیری در جذب توریست نداشته و برای توریست‌های خارجی نیز جذابیتی ندارد. اینترنت معضل فعالان گردشگری است، نه توریست‌های خارجی. اینترنت آزاد باید

در اختیار فعالان گردشگری باشد تا بازاریابی کرده و برای جذب توریست به تبلیغ گردشگری ایران بپردازند. برای مقابله با ایران هراسی و ارائه تصویر مناسب و ایمن از ایران باید در شبکه‌های اجتماعی فعالیت کنیم. عبدللهی تاکید کرد: ارائه اینترنت آزاد به توریست خارجی تاثیر معکوس گذاشته و شهروندان ایرانی را در مقابل توریست‌های خارجی قرار می‌دهد. مسعود عبدللهی، مدیر عامل کمپانی‌های گردشگری گفت: در هتل ۵ ستاره اقامت کند و دسترسی به اینترنت نداشته باشد اما توریستی که قرار است تنها چندروز در این کشور بماند اینترنت آزاد داشته باشد. از سویی دیگر بیشتر توریست‌های خارجی که به کشور سفر می‌کنند، افراد سالمند هستند و نه جوانان. افراد مسن معمولاً تمایل چندانی به پست و استوری لحظه به لحظه سفر خود ندارند.

تعطیلی آژانس‌های گردشگری
کاهش چشمگیر گردشگری بسیاری از فعالان این صنعت را بیکار کرده و کسب و کارهای بسیاری را به ورشکستگی کشانده است. بسیاری از آژانس‌های گردشگری تعطیل شده‌اند. از زمان شیوع کرونا بسیاری از اقامتگاه‌های بومگردی تعطیل شدند و اکنون نیز حتی آستانرآپ‌های گردشگری تعطیل شده یا قسمتی از فعالیت‌هایشان را متوقف کرده‌اند. یک فعال گردشگری که دو آستانرآپ موفق داشت اکنون کسب و کار خود را تعطیل کرده و ۶۳ نفر کارمند بیکار شده‌اند. در رابطه با ورشکستگی دفاتر مسافرتی گردشگری در دست نیست. قطعاً ارائه سیم‌کارت با اینترنت آزاد راهکار جذب توریست و بهبود وضعیت گردشگری نیست.

عبدللهی در رابطه با وضعیت آژانس‌های گردشگری گفت: بسیاری از دفاتر مسافرتی تعطیل شده‌اند. بیشتر آموزشگاه‌های گردشگری فعالیت خود را به صورت آنلاین ادامه می‌دهند که از کیفیت آموزش کم می‌کند. آژانس‌های گردشگری با تبدیل به بنگاه‌های اقتصادی دیگری شده‌اند یا نیمه تعطیل و تعطیل شده‌اند. از سویی دیگر دفاتر مسافرتی فعال در زمینه گردشگری ورودی اکنون در رابطه

همه دانش آموزان توصیه می‌کنیم که حتماً موارد ایمنی را رعایت کنند و مراقب سلامتی خود باشند تا در صحت و سلامت کامل به استقبال سال نو بروند. مدیر کل آموزش و پرورش شهر تهران ادامه داد: ما به همه دانش آموزان توصیه می‌کنیم که حتماً موارد ایمنی را رعایت کنند و مراقب سلامتی خود باشند تا در صحت و سلامت کامل به استقبال سال نو بروند. کریمی‌ان درباره تکالیف و پیک دانش آموزی نیز گفت: براساس مصوبات، پیک نوروزی منسوخ شده و امسال هم پیک نوروزی نداریم و توصیه خاصی هم برای تکالیف نوروزی دانش آموزان نیست. مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران درباره تکالیف و پیک نوروزی دانش آموزی نیز گفت: طبق مصوبات ستاد مرکزی وزارتخانه، پیک نوروزی سال هاست منسوخ شده، بنابراین پیک نوروزی نداریم و کارشناسان وضعیت ساختمان را بررسی کنند.

اخبار

زاکانی خبر داد

لیست ساختمان‌های ناایمن تهران در اختیار چمران قرار می‌گیرد



شهردار تهران گفت: لیست ساختمان‌های ناایمن تهران در اختیار رییس شورای شهر تهران قرار می‌گیرد. علیرضا زاکانی در حاشیه یکصد و سی و یکمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران و در جمع خبرنگاران با اشاره به دستور جلسه امروز شورا که به بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ شهرداری تهران اختصاص داشت، گفت: بودجه امسال حدود ۷۶ هزار میلیارد تومان بسته شد. از این میزان بیش از ۳۴ هزار میلیارد تومان هزینه‌ای و مابقی تملک سرمایه ای و تملک دارایی است و این یعنی در بودجه بخش عمده کار ما ناظر بر تلاش و کار خودمان است.

وی با اشاره به موارد جدید بودجه گفت: برای اولین بار امسال حق و حقوق شهرداری مانند ارزش افزوده‌ها و معوقات که در گذشته پرداخت نمی‌شد به مبلغ ۷۱۵ میلیارد تومان توسط دولت پرداخت شد و این ظرفیت بسیار خوبی است.

زاکانی تاکید کرد: مسیر انضباط مالی و دقت در میزان خرج و مخارج‌ها مشخص شد و عمده بحث ما تلاش است و بودجه امسال ۵۰ هزار و ۸۳ میلیارد تومان بودجه بود؛ اما آنرا به مبلغ ۱۳ هزار میلیارد تومان افزایش دادیم و این یعنی تلاش ما نیز باید بیشتر شود. وی با اشاره به مولدسازی در شهرداری تهران گفت: یکی از ظرفیت‌های ما مولد سازی است و ان‌شاء‌الله برای ۴ خط بعدی اولویت ما دو طبقه کردن تویل مترو برای مولدسازی است.

شهردار تهران درباره استیفاي حقوق شهر نیز اظهارکرد: به هیچ وجه ناظر بر استیفاي حقوق شهر کوتاه نمی‌آیم. خیلی از امکانات شهر از بین رفته بود اما درحال بازگردان آنها به شهر هستیم.

زاکانی در پاسخ به این سوال که صبح امروز شهر کوته نمی‌آید و خیلی از امکانات لیست ساختمان‌های ناایمن باید در اختیارش قرار گیرد تا آن را منتشر کند، گفت: لیست ساختمان‌های ناایمن در اختیار مرجع قضایی است و مرجع قضایی نیز روی آن احکامی را صادر کرده است. این موضوع در جهت اصلاح خواهد بود لذا مسیری که می‌رویم در جهت اصلاح عمل کند.

شهردار تهران با بیان اینکه بی تردید باید مشکل را حل کنیم، گفت: لیست را در اختیار آقای چمران رئیس شورای شهر تهران قرار خواهیم داد و او تشخیص می‌دهد که چگونه عمل کند. وی ادامه داد: اما همانطور که وزیر کشور اعلام کرد نباید انتهاب روی انتهاب گذاریم حدود ۱۶ هزار واحد مسکونی در مسیر رصد و پایش گانه هستند که برای اولین بار این اتفاق در حال رخ دادن است.

زاکانی با اشاره به ساختمان‌های ناایمن در تهران بیان کرد: ۱۲۹ ساختمان ناایمن از جهت آتش نشانی است اما در پایش جدید همه اجزا و عناصر دست به دست یکدیگر داده اند و بر اساس چک لیستی ایمنی را مورد سنجش قرار می‌دهند. در حال حاضر نیز بالغ بر هزار ساختمان را پایش کرده‌اند. ۲۲ تیم که شهرداری یک وجه آن است، کار پایش را انجام می‌دهند.

شهردار تهران با اشاره به حادثه دلخراش روز گذشته و عرض تسلیت به مناسبت شهادت یکی از آتش نشان گفت: ساختمان شماره ۱۵۳ خیابان بهار جزء ۱۲۹ ساختمان ناایمن نبود و از دستگاه قضایی درخواست پایش کرده‌ایم. نظریه رسمی را قرار است امروز برداشت این است که ساختمان نیاز به بازسازی و نوسازی دارد و برخی از ستون‌های طبقه منفی ۲ و ۳ آسیب دیده است. باید کارشناسان وضعیت ساختمان را بررسی کنند.

اخبار

کارتیک‌های شهرداری شیراز برای تخریب بافت تاریخی



علی هاشمی، کارشناس میراث فرهنگی تشریح کرد

کارشناسان میراث فرهنگی که بافت تاریخی شیراز را از نزدیک بررسی کرده‌اند معتقدند طی هفته‌های اخیر تخریبی در این بافت صورت نگرفته. تهدید اما به گفته این افراد جدی است؛ شهرداری و اداره راه و شهرسازی شیراز بعد از تملک خانه‌ها و املاک بافت تاریخی شیراز آنها را به حال خود رها کرده‌اند تا خود به خود تخریب شوند.

به گزارش فراز، مشکلات بافت تاریخی شیراز یکی دو تان نیست. مثلاً در بسیاری از مناطق بافت تاریخی شیراز تاسیسات شهری آب و برق و گاز وجود ندارد. یا اینکه در بخش‌هایی هم کوچه‌ها به حدی باریک هستند که امکان تردد خودرو در آنها وجود ندارد. در چنین فضای بسیاری از املاک متروکه تبدیل به پاتوق معتادان شده‌اند. خلاصه اینکه بافت تاریخی رها شده تا خود تخریب شود. در این بین نکته این است که کمیسیون ماده ۵ اگرچه تاکید کرده که بافت تاریخی و آثاری که به ثبت ملی رسیده‌اند باید حفظ شوند اما تبصره‌ای فراروده که قانون را به راحتی بتوان دور زد. بر اساس این تبصره اگر نسبت به یک اثر ثبت ملی شبهه‌ای وجود داشته باشد، شورایی متشکل از نماینده استانداری، نماینده شهرداری، نماینده وزارت مسکن، نماینده آستان قدس رضوی و نماینده میراث فرهنگی باید تشکیل شود و نسبت به آن تصمیم‌گیری شود. تصمیم نمایندگان دیگر مشخص است و در مورد اینکه حتی نماینده معاونت میراث فرهنگی رای